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at deres børn også kommer ud i kriminalitet. Og 
der er undersøgelser, der viser, at færre faktisk 
føler sig diskrimineret. Derudover kan vi se, at 
der er flere indvandrere og efterkommere også 
fra ikkevestlige lande, der har fået en praktik- 
plads på erhvervsuddannelserne. Det er jo nogle 
af de ting, der skal til for at forhindre, at sådan 
noget sker igen om 10 år eller om 20 år. 

Det er bare derfor, vi appellerer til, måske 
ikke at Det Radikale Venstre kan forstå, men at 
andre kan forstå, at hvis man overgiver flertallet 
til den anden side, jamen så risikerer vi at kom- 
me tilbage til den udlændingepolitik, som dy- 
best set har skabt de problemer, vi står med i 
dag. 

Kl. 16:10 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:10 
Margrethe Vestager (RV): 
I den radikale gruppe har vi nogle gange sådan 
en temadrøftelse, hvor vi tager et større tema op, 
så vi har tid til at gå i dybden med det, og måske 
var det en ide, at den indsigt, som hr. Martin 
Henriksen har på integrationsområdet, blev 
gjort til genstand for en temadrøftelse i Dansk 
Folkepartis gruppe, for jeg har lige forstået på 
fru Pia Kjærsgaard, at fru Pia Kjærsgaard mener, 
at integrationen sejler, og at det, der bliver gjort, 
slet ikke er tilstrækkeligt. Det kan jeg ikke få til 
at hænge sammen, for jeg mener ellers, at hr. 
Martin Henriksen er et centralt medlem af 
Dansk Folkeparti, og den indsigt burde jo deles 
med hele gruppen, sådan at vi kunne få en nu- 
anceret debat om, hvad vi gør ved de menne- 
sker, som ikke kan finde sig tilpas i vores sam- 
fund -  hvor der er kriminalitet, og hvor det er 
svært for dem at komme ud på arbejdsmarke- 
det. 

Jeg synes, det er ærgerligt, hvis Dansk Folke- 
parti ikke vil støtte det radikale forslag om, at 
der kommer jobkonsulenter ud i det, vi kalder 
ghettoer, for at kunne opsøge de op til 14.000 
kvinder, der er helt, helt uden for arbejdsmarke- 
det, og som ikke har ret til noget som helst. De 
bør have et tilbud, de bør sikres dansk, for vi 
ved, at hvis moren er i arbejde, går det børnene 
meget, meget bedre. 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Erling Bon- 
nesen. 

Kl. 16:11 
Erling Bonnesen (V): 
Tak for det. Jeg kan jo forstå, at der i Det Radika- 
le Venstre nu har indfundet sig sådan en ny defi- 
nition af begrebet økonomisk ansvarlighed, som 
De Radikale jo i mange år har gjort en dyd ud af 
at prøve at holde. Jeg kan forstå, det er sådan nu, 
at når SF på rød stue kommer med et forslag om, 
at det er fint nok at lave en underfinansiering på 
6-7 mia. kr., er der sådan en ny økonomisk an- 
svarlighedskurs i Det Radikale Venstre. Og det 
diskuterer man så, tager det lidt på et gruppe- 
møde og et temamøde, og så diskuterer man 
det, og så er det sådan set det. Er det det, der er 
linjen og definitionen af den nye økonomiske 
ansvarlighed i Det Radikale Venstre, altså at det 
bare skal diskuteres, og så er det det? 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:12 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg håber ikke, jeg trætter nogen ved at gentage, 
hvad jeg har sagt før. Men når Det Radikale Ven- 
stre fremsætter forslag, kan vi stå inde for øko- 
nomien i dem; så er det vores vurdering, at det 
vil være en ansvarlig økonomisk måde at gøre 
tingene på. Og når vi samarbejder med nogen, 
gør vi det sammen, også når vi samarbejder med 
regeringen, hvilket jo er sket, og hvilket vi, når 
det sker, er glade for at gøre, f.eks. om den store 
trafikaftale. 

Det undrer mig meget, at et parti som Venstre 
eller Konservative eller DF for den sags skyld 
har den oplevelse, at ét parti har vetoret, og at 
det er den måde, som det parti fremlægger sin 
politik på, der så skal være den totalt gældende, 
men det kan være, at det er, fordi det er den op- 
levelse, Venstre har i samarbejdet med Dansk 
Folkeparti; det skal jeg ikke kunne sige. Men det 
virker, som om bevidstheden om, at ét parti lige- 
som kan have vetoret og bestemme alting, påvir- 
ker Venstre utrolig meget. Jeg tror faktisk, der er 
kommet noget rigtig godt ud af at insistere på 
den økonomiske ansvarlighed og kunne stå inde 
for det, man selv fremlægger. 

Kl. 16:13 
Formanden: 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 16:13 
Erling Bonnesen (V): 
Tak for det. Jeg må da sandelig sige, at der er 
kommet en ny definition på begrebet økono- 
misk ansvarlighed i Det Radikale Venstre, for 


